Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5673/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 006 - MODALIDADE - Tomada de preços

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Tomada de preços nº 006/2013 e Adjudico, objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE, ASSESSORIA E PLANO DE MÍDIA PARA DIVULGAÇÃO DE
CAMPANHAS INSTITUCIONAIS QUE VENHAM A SER DESENVOLVIDAS PELO
MUNICÍPIO E SUB CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS DE MÍDIA, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por lote;
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Quantidade Preço

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 1 ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO,
CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO E PRODUÇÃO DE PEÇAS
PUBLICITÁRIAS PARA MÍDIA IMPRESSA: CRIAÇÃO
GRÁFICA DE LAYOUTS E LOGOMARCAS, OUTDOOR,
ANUNCIOS DE JORNAL, BANNERS E FOLDERS.
(APROXIMADAMENTE CENTO E VINTE HORAS).

120,00 62,30

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 2 CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE TEXTO E
ROTEIROS PARA VÍDEOS INSTITUCIONAIS.
CAPTAÇÃO, EDIÇÃO E FINALIZAÇÃO EM HD,
LOCUÇÃO PROFISSIONAL, CRIAÇÃO DE VINHETAS DE
ABERTURA, CRIAÇÃO DE GRÁFICA COM
VIDEOGRAFISMO, CD COM FORMATO DE VÍDEO
COMPACTADO, EM ALTA, MÉDIA E BAIXA
RESOLUÇÃO, PARA WEB SITE DO MUNICÍPIO

3,00 4.850,
00

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 3 CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE TEXTO E
ROTEIROS PARA COMERCIAIS DE TV, VT ATÉ30
SEGUNDOS PARA VEICULAÇÃO EM EMISSORAS DE
TV. TEXTO, ROTEIRO, CAPTAÇÃO EM HD, LOCUÇÃO
PROFISSIONAL, EDIÇÃO DE VÍDEO QUALIDADE HD

3,00 1.250,
00

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 4 CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE TEXTO E
MENSAGEM PARA SPOTS PARA ANÚNCIO, COM
PRODUÇÃO EM MÍDIA DIGITAL COMPATÍVEL COM AS
EMISSORAS DE RÁDIO

12,00 180,00

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 5 CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE LETRA, MELODIA
E ARRANJOS PARA JINGLES. PRODUÇÃO EM MÍDIA
DIGITAL COMPATÍVEL COM AS EMISSORAS DE RÁDIO

3,00 1.350,
00

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 6 CRIAÇÃO E ASSESSORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
REDE SOCIAL NA INTERNET, CRIAÇÃO E
ASSESSORIA E ADMINISTRAÇÃO DE REDE SOCIAL NA
INTERNET, (APROXIMADAMENTE 480
(QUATROCENTOS E OITENTA HORAS).

480,00 14,50

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE

1 7 INSERÇÃO DIÁRIA DE 30 SEGUNDOS EM EMISSORA
DE RÁDIO, NA PROGRAMAÇÃO EM HORÁRIO DAS 7
ÀS 19 HORAS, DE SEGUNDA A SÁBADO

4.800,00 9,98

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

LTDA - ME

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 8 INSERÇÃO DIÁRIA DE “AVISOS” COM INFORMAÇÕES
AOS MUNÍCIPES, COM TEMPO INDETERMINADO EM
EMISSORA DE RÁDIO

5.760,00 11,98

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 9 INFORMATIVO MUNICIPAL DIÁRIO, DE 10 MINUTOS,
EM EMISSORA DE RÁDIO

480,00 99,98

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 10 ESPAÇO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL, QUE
NÃO ESTEJA CONTEMPLADO NA PUBLICAÇÃO
OFICIAL, PARA DIVULGAÇÃO DE NOTÍCIAS E
INFORMAÇÕES AOS MUNÍCIPES

3.600,00 3,98

ADAMO
AGENCIA DE
PUBLICIDADE
LTDA - ME

1 11 INSERÇÕES DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS EM
EMISSORA DE TELEVISÃO

125,00 167,98

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Tomada de preços Nº 006/2013, R$
239.170,70 (Duzentos e Trinta e Nove Mil, Cento e Setenta Reais e Setenta Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 28 de agosto de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL